
1 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 

IEPIRKUMA KOMISIJA 
 

Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

Ventspilī 

07.04.2017. Nr. 1. 

 

Skaidrojumi par atklātu konkursu „Jūrkalnes dabas un atpūtas parka infrastruktūras 

izveide un pilnveidošana”. 

Identifikācijas Nr. VND2017/25 

1. jautājums:  

Lūdzu, precizēt tāmes BK punktā 5.2-5.11 (5.Podestu nesošā konstrukcija) apjomus. Iepriekš 

minētajos punktos ir norādīti spāres šķērsgriezuma, kā arī garuma izmēri un nepieciešamais 

siju skaits (sakrīt arī ar projektu lapa BK-12), tomēr kubatūras ir atšķirīgas tāmei un 

projektam. Jautājums, kāpēc tāmē ir norādīta šāda kubatūra, pēc projekta šāds apjoms nav 

nepieciešams. 

Atbilde. 

Tāmē iekļautajos BK sadaļas 5.2-5.11 apjomos norādītās kubatūras neatbilst reālajam 

kokmateriāla patēriņam. Kokmateriāla kubatūru skatīt pēc BK-12 rasējuma lapā norādītajiem 

apjomiem. 

 

2. jautājums:  

Radās neskaidrības arī par kokmateriāla aizsardzībai pielietotajām eļļām. Pielikumā Nr. 8 

(188 lpp.) norādīts, ka nepieciešams pielietot Rubio Monocoat FR Base un Oil. Tur arī 

norādīts, ka šī eļļa ir pirmā nedegošā eļļas sistēma pasaulē, kas ir ieguvusi ugunsdrošības Bfl-

s1 sertifikāciju OZOLAM. Tomēr pēc projekta visur ir paredzētas skujkoka konstrukcijas. Tā 

kā tests tiek veikts uz ozolu iepriekš minētais sertifikāts ir mazsvarīgs un domājams, ka arī 

krāsu toņi būs neatbilstoši paraugiem. Lūgums, precizēt, kādām kokmateriāla aizsardzības 

normām būtu jāizpildās, pēc to apstrādes. 

Atbilde. 

Koksnes ugunsizturību paaugstinošā eļļa izvēlēta tās īpašību dēļ un ugunsreakcijas klase nav 

galvenais izpildāmais rādītājs. Būve atbilst U3 ugunsnoturības pakāpei, kurā netiek normēta 

ugunsreakcijas klase. Neskatoties uz ugunsnoturības pakāpi, ir vēlama kokmateriālu apstrāde 

ar antipirēniem, kuri apgrūtina un slāpē koksnes degšanu. Vēlamās izpildāmās īpašības 

apstrādes materiālam ir saglabāt koksnes ārējo struktūru, neveidojot pārklājuma slāni 

kokmateriālam. Antipirēnam ir jābūt videi draudzīgam, degšanas procesā tas nedrīgst izdalīt 

cilvēka veselībai bīstamus savienojumus, vēlams ierobežot dūmu rašanos un tas nedrīkst 



2 

konfliktēt ar koksni tonējošajām apstrādes eļļām. Ņemot vērā, ka ugunsreakcijas klase netiek 

normēta, ir pieļaujama iespējamā atšķirība no apstrādes materiāla norādītās ugunsreakcijas 

klases, kura uzrādīta sertifikātā ozolam, apstrādājot ar to cita veida koksni. Kas attiecās uz 

tonējumu, nepieciešams eļļu, ar pasūtītāja izvēlēto pigmentu, uzklāt uz apstrādājamās koksnes 

parauga un toni saskaņot ar pasūtītāju. 

 


